



Białystok, dnia 9 grudnia 2020 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu na  
kompleksową dostawę energii elektrycznej na  
rzecz SP ZOZ WSPR w Białymstoku**

**EOP.332.24.20**

**DOTYCZY:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę energii elektrycznej na rzecz SP ZOZ WSPR w Białymstoku

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2019.1843 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

**Pytanie 1**

SIWZ Rozdział II pkt 8, Rozdział VI, podrozdział VI.4, pkt 4

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów w Rozdziale II pkt 8 i dostosowanie zapisu do treści znajdującej się w Rozdziale VI, podrozdział VI.4, pkt 4.

**Odpowiedź:**

W związku z faktem objęcia klauzulą tajności Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający dopuszcza możliwość aby Wykonawca oświadczył, że ma zawartą Generalną Umowę Dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie zmienia zapis SIWZ na:

SIWZ Rozdział II pkt 8

„ 8. Wykonawca, nie będący właścicielem sieci dystrybucyjnej, zobowiązany jest do przedstawienia w dniu podpisania umowy, oświadczenia o posiadaniu podpisanej i obowiązującej umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, umożliwiającej świadczenie usługi kompleksowej dla obiektów objętych zamówieniem.”

SIWZ Rozdział VI podrozdział VI.4 pkt 4

„4. oświadczenie o podpisanej i obowiązującej umowie generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucyjnych energii elektrycznej na obszarze, na którym znajdują się miejsca dostarczenia energii elektrycznej (w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej) –zgodne z treścią załącznika nr 9 do SIWZ.”

**Pytanie 2**

SIWZ Rozdział II pkt 11, Załącznik nr 3 do SIWZ - Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Urząd B





- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:**

- a) Zamawiający posiada umowy kompleksowe
- b) Tak
- c) Zamawiający posiada umowy kompleksowe
- d) 3 m-ce w przypadku taryfy C11, 1 m-c w przypadku taryfy C22A
- e) Zamawiający upoważni do tego Wykonawcę zgodnie z zapisami SWIZ tj. „Wykonawca jest zobowiązany do dokonania niezbędnych czynności związanych z rozwiązaniem/wypowiedzeniem obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej w lokalizacjach wskazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ w punkcie 2 podpunkcie od 1) do 6). Umowy zawarte w lokalizacjach wskazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ w punkcie 2 podpunkcie 7)-8) zostały wypowiedziane.”
- f) Zamawiający wskazuje iż przedmiotem postępowania jest: kompleksowa dostawa energii elektrycznej na rzecz SP ZOZ WSPR w Białymstoku tj. sprzedaż wraz ze świadczeniem usługi dystrybucji lub przesyłu energii. Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę na kompleksową dostawę energii elektrycznej, po stronie Wykonawcy będzie koniczność posiadania umowy na dystrybucję w przypadku gdy nie będzie on właścicielem sieci dystrybucyjnej
- h) Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych

**Pytanie 3**

SIWZ Rozdział XV pkt 2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza

**Pytanie 4**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy)

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?





**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 6 ust. 4

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

*"Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi."*

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 2 wzoru umowy na:

*„ 2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.*

**Pytanie 6**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 6 ust. 6

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy: „W takim jednak przypadku Wykonawca jest zobowiązany do uprzedniego wezwania Zamawiającego do zapłaty zaległej należności za pobraną energię w dodatkowym 14-dniowym terminie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

**Pytanie 7**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 2

Zwracamy się z prośbą o dodanie słowa „aktualnej” w odniesieniu do „Taryfy” w poniższym zapisie:  
„Koszty usług dystrybucji składają się z opłat w wysokościach określonych w Taryfie OSD”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust. 2 umowy na:

*„ 2. Koszty usług dystrybucji są ponoszone przez Wykonawcę w ramach ceny płaconej przez Zamawiającego za usługę kompleksową. Koszty usług dystrybucji składają się z opłat w wysokościach określonych w*

Wprowadzono





aktualnej Taryfie OSD oraz z opłaty handlowej w wysokości określonej w Załączniku nr 3 do Umowy (Formularz cenowy).”

#### **Pytanie 8**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 2

Informujemy, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2015 r., poz. 2365 ze zm.) zatwierdzone decyzjami Prezesa URE znak DRE- 4211-65(11)/2015/19029/VI/JCz z dnia 17.12.2015 r., zapisy Taryfy, ujęte w pkt. 7.9, w zakresie opłaty OZE obowiązują od dnia 01 lipca 2016 r. Tym samym, począwszy od dnia 01 lipca 2016 r., do rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej, świadczonych przez Wykonawcę., została wprowadzona opłata OZE, służąca zapewnieniu dostępności energii ze źródeł odnawialnych w krajowym systemie elektroenergetycznym. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

#### **Odpowiedź:**

Ww. opłata dystrybucyjna OZE została dodana do formularza cenowego.

#### **Pytanie 9**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 4

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:  
*„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie wskazuje iż faktury mogą być przesłane jako ustrukturyzowane faktury VAT lub przesłanie na adres [faktury@wspr.bialystok.pl](mailto:faktury@wspr.bialystok.pl) lub dostarczone w formie papierowej.

#### **Pytanie 10**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 4 i 6

Wykonawca informuje, iż wskazanie numeru/-ów rachunków bankowych, na jaki mają być przekazywane należności, nie będzie możliwy przed podpisaniem umowy. Indywidualny numer rachunku bankowego generowany jest systemowo po podpisaniu umowy oraz założeniu konta Odbiorcy w systemie bilingowym. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z ww. wymogu na etapie podpisania umowy oraz modyfikację zapisu do treści:

*„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT, a ewentualna zmiana nie wymaga formy aneksu”.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Ważne B J





### Pytanie 11

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 5

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach

(<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) - rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak - system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

*„Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

### Pytanie 12

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 7

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach

(<https://www.podatki.gov.pl/wyjasniema/dodatkowe-mformacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) - rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak - system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.





W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

*„W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego - powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapisy § 9 ust. 7. do treści:

*„W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego - powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”*

**Pytanie 13**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 9, 20

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż:

*„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ

**Pytanie 14**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 9 ust. 17

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

*„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ

**Pytanie 15**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 10 ust. 1

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

*„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.*





Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ

**Pytanie 16**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 10 ust. 1

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ

**Pytanie 17**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 10 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w przypadku naliczenia kar umownych, potrąci je z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

**Pytanie 18**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 12 ust. 1 lit. c) i e), ust. 2, 6, 7

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 12 ust. 1 lit. c) i e), ust. 2, 6, 7 bez zmian.

*Własny podpis*





### **Pytanie 19**

Prosimy o udostępnienie dokumentacji przetargowej SIWZ wraz z załącznikami w wersji edytowalnej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni dokumentację przetargową w wersji edytowalnej na swojej stronie internetowej.

### **Pytanie 20**

Załącznik nr 3 do SIWZ - Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

#### **Odpowiedź:**

Podane przez zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji przez właściwego OSD

### **Pytanie 21**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 13 ust. 7

Prosimy o weryfikację w oznaczeniu załączników i jej poprawę, gdyż występują niezgodności między ww. zapisem, a udostępnionymi dokumentami (np. Załącznik nr 5 to Formularz cenowy, a nie Klauzula RODO).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ i wskazuje, iż Formularz cenowy to Załącznik nr 5 do SIWZ, który po podpisanej umowie staje się Załącznikiem nr 3 do Umowy.

### **Pytanie 22**

Załącznik nr 6 do SIWZ (Projekt umowy) - § 12 ust. 1 lit. b)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji. Zmiany grup taryfowych odbywają się na zasadach określonych w umowie dystrybucyjnej (zgodnie z §7 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną) po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z OSD. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2019.1843 z późn. zm.), art. 144 ustawy Pzp, przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie, jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający na dzień przygotowania opisu przedmiotu zamówienia określił obecne grupy taryfowe. Z uwagi na dwuletni okres realizacji Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w trakcie tych dwóch lat nastąpi okoliczność, że będzie wnioskował do OSD o dokonanie zmiany grup taryfowych, dlatego opisał tą okoliczność zgodnie z przepisami ustawy Pzp, na wypadek wystąpienia takiej okoliczności.

*Ważne!*





### Pytanie 23

Załącznik nr 5 do SIWZ - Formularz cenowy

Informujemy, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2015 r., poz. 2365 ze zm.) zatwierdzone decyzjami Prezesa URE znak DRE- 4211-65(11)/2015/19029/VI/JCz z dnia 17.12.2015 r., zapisy Taryfy, ujęte w pkt. 7.9, w zakresie opłaty OZE obowiązują od dnia 01 lipca 2016 r. Tym samym, począwszy od dnia 01 lipca 2016 r., do rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej, świadczonych przez Wykonawcę, została wprowadzona opłata OZE, służąca zapewnieniu dostępności energii ze źródeł odnawialnych w krajowym systemie elektroenergetycznym. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż Formularz cenowy przewiduje ww. opłaty.

### Pytanie 24

Załącznik nr 5 do SIWZ - Formularz cenowy

Informujemy, że w związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2020 r. Rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 2020, stawka opłaty kogeneracyjnej na rok 2020 stosowanej w zakresie rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej świadczonych przez OSD, dla wszystkich grup taryfowych wynosi 1,39 zł/MWh. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż Formularz cenowy przewiduje ww. opłaty.

**W związku z powyższymi odpowiedziami, Zamawiający modyfikuje treść SIWZ wraz z załącznikami i zamieszcza na swojej stronie internetowej aktualną SIWZ oraz załączniki do SIWZ po zmianach.**

### INFORMACJA O NOWYM TERMINIE SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Jednocześnie, na podstawie art. 12a ust. 1 Pzp., Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert:

- termin składania ofert – 14.12.2020 r. g. 11.00.
- termin otwarcia ofert – 14.12.2020 r. g. 11.15.

**UWAGA: Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na adres email: [przetargi@wspr.bialystok.pl](mailto:przetargi@wspr.bialystok.pl)**

DYREKTOR  
SP ZOZ WSPR w Białymstoku  
lek. med. *Bogdan Kalicki*



